[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
Gabinete da Vereadora Professora Cida

INDICAÇÃO 544/2022

[bookmark: _Hlk66211181]Indicamos ao Exmo.  Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes à Superintendente da SUMTRAN, Karla Carine Rodrigues Geambastiani, sugerindo a implantação de passagens elevadas em frente às seguintes unidades escolares: Escola Municipal Jornalista Fernando Barreto (Jequiezinho), Escola Municipal Vilma Brito Sarmento (Loteamento Água Branca), e Colégio Estadual Milton Santos (antigo Duque de Caxias) Joaquim Romão.

JUSTIFICATIVA

É de extrema importância a instalação de passagem elevada nas vias de maiores movimentação de veículos. Salientamos as motos que andam em seu grande número em alta velocidade, pondo em risco a segurança de pedestres, destacando os idosos e crianças que necessitam de cuidados diferenciados, tanto na ida como no retorno das escolas, sempre em horário de grande movimentação e trafegabilidade de transeuntes e pedestres.

Na certeza de contarmos com o pronto atendimento desta justa e importante reivindicação para os nossos munícipes, agradecemos antecipadamente.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 05  de maio de 2022.

Maria Aparecida Souza Santos de Deus
Vereadora Profa. Cida

     ATENDA-SE                      ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:_____/____/_____

_____________________

ATENDIDO

Of. n.º__________________

Em: ____/____/____

___________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.png